АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                      2020            №
 г. Велиж

         Руководствуясь ст.29, ст.35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2016 № 789 «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2017 № 714, от 08.06.2018 № 269, от 08.08.2018 № 376, от 29.10.2018 № 507, от 26.11.2018 № 550, от 21.12.2018 № 604, от 23.04.2019 № 205, от 14.05.2019 № 249, от 05.06.2019 № 284, от 01.11.2019 № 492, от 10.04.2020 № 171, от 26.06.2020 № 273) следующие изменения:
1.1. в паспорте программы строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	2019 год – 135266,60053 тыс. руб.
2020 год – 159316,40 тыс. руб.
2021 год – 233000,40 тыс. руб.
2022 год – 282123,40 тыс. руб.
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению.

         1.2. в разделе 7 в Подпрограмме «Развитие общего образования»
         а) в паспорте подпрограммы «Развитие общего образования» строку «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	2019 год – 83358,40053 тыс. руб.;
2020 год – 108082,3 тыс. руб.

2021 год – 181766,3 тыс. руб

2022 год – 230889,3 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению

         б) раздел 3 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«- открытие и функционирование центров цифрового и гуманитарного профилей  «Точка роста» в рамках областной государственной программы «Развитие образование в Смоленской области» на 2020-2022 годы.».
	         1.3. в приложении 2 к программе раздел 3 «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции:
3. Подпрограмма «Развитие общего образования»

	Цель: обеспечение доступности и высокого качества услуг общего образования в соответствии с потребностями граждан независимо от их социального и материального положения семей и состояния здоровья обучающихся

	Основное мероприятие: организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам

	3.1.
	Показатель 1

Доля учащихся, освоивших основную общеобразовательную программу от общего числа учащихся (процент)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100

	3.2.
	Мероприятие 1
Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам
	общеобразовательные учреждения
	Областной бюджет
	264841,1
	64335,8
	66835,1
	66835,1
	66835,1
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	58409,1
	15958,5
	14150,2
	14150,2
	14150,2

	Внебюджетные средства
	10140,0
	2535,0
	2535,0
	2535,0
	2535,0

	3.3
	Мероприятие 2

Развитие школьного спортивного клуба
	МБОУ «Крутовская ОШ»
	Областной бюджет
	500,00
	500,00
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	29,10053
	29,10053
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4.
	открытие и функционирование центров цифрового и гуманитарного профилей  «Точка роста»
	МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа, МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа,
	Областной бюджет
	256,666
	  0
	23,333
	 93,333
	140,000

	Местный бюджет
	13,511
	0
	1,229
	4,913
	7,369

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х

	Всего по подпрограмме «Развитие общего образования»

	Областной бюджет
	265597,77
	64835,8
	66858,44
	66928,44
	66975,1
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	58451,72
	15987,60053
	14151,43
	14155,12
	14157,57

	Внебюджетные средства
	10140,0
	2535,0
	2535,0
	2535,0
	2535,0

	         2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» К.А. Авсеенка.

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                         В.В. Самулеев

О внесении изменении в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2016 №789